VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2023

Berufsverband der Arzte und Psychologischen
Psychotherapeuten in der Schmerz- und
Palliativmedizin in Deutschland e.V.

Berlin

AKTIVA

Geschaftsjiahr
EUR EUR
A. ANLAGEVERMBGEN
|. Sachaniagen
1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung
Sonstige Anlagen und :
Ausstattung 1,00

Il. Finanzaniagen

1. Antgile an verbundenen
Unternehmen 25.000,00

B. UMLAUFVERMOGEN

. Forderungen, sonstige
Vermogensgegenstands

1. Farderungen gegen verbundene
Unternehmen _ . - 3.582.21
2. Sonstige Vermogensgegenstande 1.425,00

1. Kasse, Bank 224,294 55 229.301,76

Sonstige Aktiva ' 2.573,82

256.876,68 .

Biatt 1

Vorjahr
EUR

1,00

25.000,00

1.418,33
1.442,98

229.915,66

1.660,79

259.438,76



Blatt 2
VERMOGENSUBERSICHT zum 31, Dezember 2023

Berufsverband der Arzte und Psychologischen
* Psychotherapeuten in der Schmerz- und
Palliativmedizin in Deutschiand e.v.

Berlin
PASSIVA
Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. VEREINSVERMOGEN
|. Ergebnisvortrage ‘
1. ldeeller Bereich 201.642,75 147.594,32
2. Andere ertragsteuer-
pflichtige wirtschaftliche :
Geschafisbetriebe 54.42513 256.067,88 54.231,54
Ii. Vereinsergebnis _ 2.564,89- 54.242 02
B. VERBINDLICHKEITEN
1. Verbindlichkeiten gegentiber -
Kreditinstituten 160,80 144,30
Saldo USt-Konten _ 3.212,89 1.565,79
Sonstige Passiva _ 0,00 1.660,79

256.876,68 250.438.76



