

**VERMÖGENSÜBERSICHT** zum 31. Dezember 2023

Blatt 1

**Berufsverband der Ärzte und Psychologischen Psychotherapeuten in der Schmerz- und Palliativmedizin in Deutschland e.V.  
Berlin**

**AKTIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. ANLAGEVERMÖGEN</b>			
I. Sachanlagen			
1. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung Sonstige Anlagen und Ausstattung	1,00	1,00	
II. Finanzanlagen			
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	25.000,00	25.000,00	
<b>B. UMLAUFVERMÖGEN</b>			
I. Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	3.582,21	1.418,33	
2. Sonstige Vermögensgegenstände	1.425,00	1.442,98	
II. Kasse, Bank	<u>224.294,55</u>	229.301,76	229.915,66
Sonstige Aktiva	2.573,92	1.660,79	
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	256.876,68	259.438,76	<hr/>

**VERMÖGENSÜBERSICHT** zum 31. Dezember 2023

Blatt 2

**Berufsverband der Ärzte und Psychologischen Psychotherapeuten in der Schmerz- und Palliativmedizin in Deutschland e.V.**  
Berlin

**PASSIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. VEREINSVERMÖGEN</b>			
I. Ergebnisvorträge			
1. Ideeller Bereich	201.642,75		147.594,32
2. Andere ertragsteuer- pflichtige wirtschaftliche Geschäftsbetriebe	<u>54.425,13</u>	256.067,88	54.231,54
II. Vereinsergebnis		2.564,89-	54.242,02
<b>B. VERBINDLICHKEITEN</b>			
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten			
Saldo USt-Konten	160,80		144,30
	3.212,89		1.565,79
Sonstige Passiva	0,00		1.660,79
		256.876,68	259.438,76
		<u>      </u>	<u>      </u>